
# COMUNE DI SANT’ALFIO
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Via Vitt. Emanuele, 4 Tel 095968017 Cod. Fise.Pait. IVA. 00230080870

95010 SantAlio Fax 095.7824149 www comune sant-allio.cti

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Deliberazione N. 64 det 2 08 | a
OGGETTO: Elezioni Europee di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, Determinazione e delimitazione

degli spazi elettorali destinati alle affissioni per la propaganda elettorale diretta.

L'imnò diemilaveniuartro ilgiorno = del mese di _Maggio alle ore A 6! AS e segg,
nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, sì è

riunita la Giunia Municipale con l'intervento dei Signori:

P A

1 [LA SPINA Alfio Sindaco i
2 |FINOCCHIARO Renato Ferdinando Vice Sindaco bp]

GRECO Annalisa Assessore di
D'AMICO Benedetta Maria As:

SALANITRI Fabio Assessore

vl|e e

ap EiNon sono intervenuti: D'Arco GB. UL . | dodouilna P.
Presiede il Sindaco La Spina Alfio.

Assiste il Segretario Comunale del Comune Dott.ssa Erika Riganati,
11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE



VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi della Legge Reg.le n° 30 del 23/12/2000

art. 12;

FATTA ogni altra opportuna considerazione in merito;

A votazione unanime e favorevole palese;

DELIBERA

APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del

presente atto,

SUCCESSIVAMENTE

la Giunta Municipale ad unanime votazione favorevole e palese, dichiara
l'atto immediatamente esccutivo.



COMUNE DI SANT’ALFIO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL'AREA
AFFARI GENERALI

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024.
Determinazione e delimitazione degli spazi elettorali destinati alle affissioni per la propaganda
elettorale diretta,

IL PROPONENTE

PREMESSO che con Circolare prot. n. 0048917 del 15/04/2024 la Prefettura di Catania ha
comunicato che nella GU Seric Generale n. 85 del 11-04-2024 sono stati pubblicati i decreti del
Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024 di convocazione, per sabato $ giugno e domenica 9

giugno 2024, dei comizi per l'elezione dei membri del Parlamento

europeo spettanti all'italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui
è suddivisoil territorio nazionale del numero dei seggi spettanti al nostro Paese;

VISTE le modifiche apportate alla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, recante
norme sulla delimitazione ed'assegnazione di spazi per le affissioni di propaganda diretta, dall’art, 1, comma
400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 146 (Legge di Stabilità), dettate dalla necessità del
contenimento della spesa pubblica, disponendo l'abolizione della propaganda indiretta e determinando una
riduzione degli spazi della propaganda diretta;

RITENUTO di dover provvedere a stabilire e delimitare, in ogni centro abitato con popolazione
superiore a 150 abitanti, gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda;

RITENUTO, altresì, di confermare gli spazi assegnati nelle precedenti consultazioni elettorali;

DATO atto che questo Comune consta di n. 1523 abitanti;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'O,.R_A.EE.LL, in Sicilia;

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE;

1. di stabi e delimitare numero tre spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri di
metri due di altezza per metri quattro di base ciascuno, da destinare alle affissioni di propaganda
elettorale, in occasione delle ELEZIONI EUROPEE DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO
2024, per chiunque partecipi direttamente alla competizione elettorale, secondo il seguente prospetto
A:



PROSPETTO PROPAGANDA DIRETTA

N°] PENOMINAZIONE CENTRO UBICAZIONE SINGOLO RIQUADROO]
ABITATO SPAZIO TABELLONE

f CENTRO RINGHIERA VIA DELLA 1]
REGIONE

2 TOCALITÀ* PERRIERÀ PROSPETTO INIZIO MURO RI
VIA PROF, RUSSO ANGOLO
VIA CATANIA E VIA ETNA

3 BORGATA NUCIFORI PROSPETTO MURO VIA RI
CATANIA ANGOLO VIA

NUCIFORI

2. di incaricare il personale, temporaneamente assegnato all'Ufficio elettorale, alla messa in opera dei
suddetti spazi ;

3. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art, 12 L. R. 44/91 e ss. mm. di.

salgo, li 067/a502)

IL RESPONSABILE
REA AI

SSA A(CCIARDI

Az
\ARI GENERALI
LLO LETIZIA NOYANKA



COMUNE DI SANT’ALFIO
CIITA' METROPOLITANA DI CATANIA

PARERI SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

‘Ai sensi dell'art. 53 della legge 8,6.1990, n° 142, come recepita con l'art.1, co.1°, lett 1), della LR. 11.12.1991, n° 48,
come sostituito dall'art.12, co. 1°, punto 0.1, della LR. 23.12.2000, n° 30, che testualmente recita:

1) “su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, che non sia mero atto di indirizzo, deve essere
richiesto il parere In ordine alla sola regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato e, qualora comporti
impegno di spesa o diminuzione di entrata, dal Responsabile di Ragioneria In ordine alla regolarità contabile"

Sulla Proposta di Deliberazione i sottascritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

OGGE' ELEZIONI EUROPEE DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024.
Determinazione e delimitazione degli spazi elettorali destinati alle affissioni per la propaganda
elettorale diretta,

Parere di regolarità tecnica

Servizio; Elettorale Area: Amministrativa

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere favorevole, ni sensi delle leggi sopraindit

‘Dalla Sede Municipale, li OG,los, 2024
IL RESPONSABILE



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, avente ad oggetto:

ELEZIONI EUROPEE DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024. Determinazione e
delimitazione degli spazi elettorali destinati alle affissioni per la propaganda elettorale diretta.

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi dell’art. 12 L.R. 30/2000 e successive modifiche;

Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche, vigente nella Regione Siciliana;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

ad unanimità di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione, indicata in premessa, per farla propria,

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 — 2° comma— della L.R.
n. 44/91, con voti unanimi e palesi,



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

\ Presidente

La Sfipa AI,
L'Assessore Anziani Il Segretario

f n
i Gue

Dal 0S/0$ p024 al 23/ pS 20
Col n. del registro pubblicazioni

TT preschte atto sarà pubblicato all Albo onde

li Responsabile dell'Albo on line

il sottoscritto Segretario Generale visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R; 03 Dic. 1991, n. 44: ‘

i

TE stata sarà affissa all'Albo Pretorio il 78/ DS 712024 per rimanervi giorni 15 consecutivi
(ant.1 1, comma 1)

[Ebon email è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari (art.15, comma 1) ]

Dalla Residenza Municipale, lì Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° - A° della L.R. n° 44/91

Il Segretario Comunale

Dott ls

AZZ|Ea-presente deliberizione $ stata trasmessa per
l'esecuzione all’ufficio responsabile Arca:
Affari Generali.

Il Responsabile del procedimento


